
 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO 
Contratada (o): PRIMODROGA DROGARIA LTDA ME 

Processo Administrativo: 4840/2018 
Objeto: Aquisição do medicamento Ácido Tióctico 600mg – 360 comprimidos = R$ 
1.702,44, para a paciente MARIA LUCIA DE ALMEIDA PINTO. Ordem judicial nº 0001599-
77.2018.8.19.0053. 
Valor: R$ 1.702,44 (mil, setecentos e dois reais e quarenta e quatro centavos); 
Dotação Orçamentária: 08021012218292042 

Natureza da Despesa: 33909100 
Fonte: 04   Ficha: 22 
Contratada (o): V G NASCIMENTO FARMACIA ME 

Processo Administrativo: 4840/2018 
Objeto: Aquisição dos medicamentos: Vildagliptina 50mg + Metformina 1000mg (07 caixas 
c/ 56 comprimidos X R$ 183,18 = R$ 1.282,26), Benfotiamina 150mg (06 caixas c/ 30 X R$ 
52,84 = R$ 317,04) e Cetoprofeno 100mg comprimido revestido (09 caixas c/ 20 
comprimidos X R$ 19,90 = R$ 179,10, para a paciente MARIA LUCIA DE ALMEIDA PINTO. 
Ordem judicial nº 0001599-77.2018.8.19.0053. 
Valor: R$ 1.778,40 (mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos); 
Dotação Orçamentária: 08021012218292042 

Natureza da Despesa: 33909100 
Fonte: 04   Ficha: 22 
Fundamentação Legal: art. 24, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93; 
São João da Barra, 21 de setembro de 2018. 

   ANTÔNIO DE PAULO FONSECA 
     Secretário Municipal de Saúde 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BARRA 

 

 


